Sở tổ

chức tập huấn nghiệp vụ báo chí cho đội ngũ phóng viên, biên tập viên các Trang thông tin điện tử và Đài truyền thanh các huyện, thành phố; phối hợp với Hội Nhà báo tỉnh, Sở VH-TT&DL, UBND huyện Yên Thế tổ chức Hội báo xuân Giáp Ngọ 2014; tổ chức giao ban báo chí và định hướng công tác tuyên truyền hàng quý. Thẩm định và cấp 50 Giấy phép xuất bản bản tin, tài liệu không kinh doanh cho các tổ chức, cơ quan trên địa bàn tỉnh. Biên tập 115 Bản tin Kinh tế và 115 Bản tin báo chí TW viết về Bắc Giang.